
ESO Euroškola s.r.o. 

 

POKYN 15/2015 k určování zbytkové ceny majetku 

___________________________________________________________________________________ 

      Dosud uplatňovaný postup nereflektoval dostatečně rychlost zastarávání a opotřebování technických zařízení užívaných 

ve společnosti a školách. Ve spolupráci s poradenskou firmou SAUL byl stanoven postup napomáhající ke stanovení 

zbytkových cen majetku, určeného k odprodeji nebo likvidaci. 

 

1. Orientační stanovení zbytkové ceny majetku se provede podle níže uvedených tabulek.                

1.1. Tabulky se použijí pro dlouhodobý hmotný majetek i drobný dlouhodobý hmotný majetek, až když 

je majetek plně odepsaný.                                                                                                                                  

1.2. Auta se neposuzují podle tabulek, ale v profesionálních autobazarech. Obdobným způsobem se 

postupuje také u jiných významných položek majetku.                                                                             

Základní orientační propočet zbytkové ceny majetku 

 

  

Meziroční 
sleva v % 

Pořizovací 
cena (PC) v 

Kč   
Zbytková 
cena v Kč 

Zaokrouhlená  
cena (nahoru 

na  10 Kč)  

Celková 
sleva z 
PC v % 

Výsledná 
cena 

NÁBYTEK 
Rok pořízení 30% 4 000 

 

2 800 2 800 30,00% 70,00% 

2.rok   2016   30%     1 960 1 960 51,00% 49,00% 

3.rok   2017 30%     1 372 1 380 65,70% 34,30% 

4.rok   2018 30%     960 970 75,99% 24,01% 

5.rok   2019 30%     672 680 83,19% 16,81% 

6.rok   2020 30%     471 480 88,24% 11,76% 

7.rok   2021 30%     329 330 91,76% 8,24% 

8.rok   2022 30%     231 240 94,24% 5,76% 

      
  

  VÝPOČET. TECHNIKA  
DIGIT.FOTOTECHNIK
A KANC. TECHNIKA 

Rok pořízení 30% 16 000   11 200 11 200 30,00% 70,00% 

2.rok 30%     7 360 7 360 54,00% 46,00% 

3.rok 30%     5 056 5 060 68,40% 31,60% 

4.rok 30%     3 674 3 680 77,04% 22,96% 

5.rok 30%     1 452 1 460 90,93% 9,07% 

6.rok 30%     1 016 1 020 90,65% 6,35% 

7.rok 30%     711 720 95,55% 4,45% 

8.rok 30%     498 500 96,89% 3,11% 

 

    
 

  
  MOBILY 

Rok pořízení 50% 8 000   4 000 4 000 50,00% 50,00% 

2.rok 50%     2 000 2 000 75,00% 25,00% 

3.rok 50%     1 000 1 000 87,50% 12,50% 

4.rok 40%     600 600 92,50% 7,50% 

5.rok 40%     360 360 95,50% 4,50% 

6.rok 40%     216 220 97,30% 2,70% 

                                                                                                                                                                    

2. Konečné stanovení zbytkové ceny majetku vychází z tabulkového propočtu, primární jsou však 

následující zásady:                                                                                                                                                      

2.1. Tabulkový propočet platí pro funkční zařízení.  Zohlední se stav zařízení.                                                                             

2.2. Při propočtu dle tabulek se připočítává k pořizovací ceně i technické zhodnocení. 

Pokyn platí od 1. 1. 2015 do odvolání. Kontrolu provádí jednatel společnosti. 

V Praze dne  28.12.2014 

    .       ................................... 

           jednatel 


